



GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
2021-2024



Berriozábal, Chiapas; 15 de agosto de 2022
Oficio No. HAB/UTM/045/2022
Acuerdo de Respuesta

Emma Laura Baylón Ibarra
PRESENTE

Con fundamento en el artículo 6, apartado A de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y con base a lo preceptuado por el artículo 70, fracción II, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, Comparezco y expongo lo siguiente:

1.- En atención a su solicitud de información de fecha 04/07/2022 con número de folio: **070128022000035** presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas, que a la letra dice:

"Buenas tardes, les solicito amablemente si me pueden brindar la siguiente información:

¿Cuántas empresas resineras hay en la localidad?

¿Qué proyectos económicos se han impulsado en la zona?

¿Cuántas personas han recibido apoyos gubernamentales para iniciar una empresa?

¿Cuánto dinero se destina a impulsar a las personas a generar sus propias empresas?

Esto con la intención de utilizar la información para una investigación que ayude a impulsar la industria resinera en Chiapas" Sic.

Por lo antes expuesto esta Unidad de Transparencia Municipal, turnó memorándum número **HAB/UTM/060/2022**, al titular de la Dirección de Fomento Económico y Productivo para atender dicha solicitud, por ser de su competencia (se anexa copia del memorándum).

2.- Mediante memorándum **HAB/DFEP/072/2022**, suscrito por el titular de la Dirección de Fomento Económico y Productivo, da respuesta a la solicitud de información con número de folio **070128022000035**, citando lo siguiente:

"R: De acuerdo a los datos con los que cuenta la Dirección de Fomento Económico y Productivo del Municipio, no se cuenta con empresas resineras en la localidad.

Un Gobierno con Sentido Humano



GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
2021-2024



R: No cuenta con proyecto alguno en cuanto a empresas resineras

R: Ninguna persona, debido a que no existen solicitudes para crear empresas resineras

R: No hay recurso destinado para este rubro, al no existir empresas resineras en la localidad

Por lo anterior, se le informa que en el municipio de Berriozábal, No contamos con empresas resineras, por tal motivo no tenemos información relacionada a la solicitud hecha por la C. Emma Laura Baylón Ibarra." SIC (se anexa copia del memorándum con anexos)

Por lo antes expuesto y fundado, atenta y respetuosamente solicito se sirva.

PRIMERO.- Tener por presentado en tiempo y forma con el presente escrito, dando contestación a su solicitud de información con número de folio **070128022000035**, presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia.

SEGUNDO.- Previo al estudio de la presente respuesta y documentos, y si así se considera pertinente se tenga por presentada y terminada dicha solicitud y se mande en su oportunidad como asunto totalmente concluido.



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
MUNICIPAL
BERRIOZÁBAL, CHIS.
2021-2024

PROTESTO LO NECESARIO

C. JESÚS ALEXANDER ÁLVAREZ MAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Un Gobierno con Sentido Humano



GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
2021-2024



Berriozábal, Chiapas; 06 de julio de 2022
Memorándum No. HAB/UTM/060/2022

C. SAÚL ESCOBAR SANDOVAL

DIRECTOR DE FOMENTO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO

PRESENTE

Con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio **070128022000035**, solicitado por el **Emma Laura Baylón Ibarra** con fecha **4/07/2022** que a la letra dice:

"Buenas tardes, les solicito amablemente si me pueden brindar la siguiente información:

¿Cuántas empresas resineras hay en la localidad?

¿Qué proyectos económicos se han impulsado en la zona?

¿Cuántas personas han recibido apoyos gubernamentales para iniciar una empresa?

¿Cuánto dinero se destina a impulsar a las personas a generar sus propias empresas?

Esto con la intención de utilizar la información para una investigación que ayude a impulsar la industria resinera en Chiapas" SIC.

Por lo anterior, solicito a Usted, a la brevedad atienda la consulta mencionada, generando la información correspondiente al área a su cargo y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para los efectos que haya lugar, se anexa copia de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su respuesta.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C. JESÚS ALEXANDER ÁLVAREZ MAZARIQUE

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Archivo



Un Gobierno con Sentido Humano



GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZÁBAL, CHIAPAS
2021-2024



Berriozábal, Chiapas; 09 de agosto de 2022
Memorandum No. HAB/DFEP/072/2022

C. JESÚS ALEXANDER ÁLVAREZ MAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

En respuesta al memorándum No. HAB/UTM/060/2022, de fecha 06 de julio de 2022, el cual suscribe con "Fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 070128022000035, solicitado por Emma Laura Baylón Ibarra con fecha 4/07/22 que a la letra dice:

"Buenas tardes, les solicito amablemente si me pueden brindar la siguiente información:

¿Cuántas empresas resineras hay en la localidad?

¿Qué proyectos económicos se han impulsado en la zona?

¿Cuántas personas han recibido apoyos gubernamentales para iniciar una empresa?

¿Cuánto dinero se destina a impulsar a las personas a generar sus propias empresas?

Esto con la intención de utilizar la información para una investigación que ayude a impulsar la industria resinera en Chiapas" SIC.

R: De acuerdo a los datos con los que cuenta la Dirección de Fomento Económico y Productivo del Municipio, no se cuenta con empresas resineras en la localidad.

R: No cuenta con proyecto alguno en cuanto a empresas resineras.

R: Ninguna persona, debido a que no existen solicitudes para crear empresas resineras.

R: No hay recurso destinado para este rubro, al no existir empresas resineras en la localidad.

Por lo anterior, se le informa que en el municipio de Berriozábal **No contamos con empresas resineras**, por tal motivo no tenemos información relacionada a la solicitud hecha por la C. Emma Laura Baylón Ibarra.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE.

C. PROFR. SAUL ESCOBAR SANDOVAL
DIRECTOR DE FOMENTO ECONOMICO Y PRODUCTIVO.
Archivo.

